ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6

Р Е Ш Е Н И Е

21 июля 2016 года         № 5/22

г. Екатеринбург

Об извещении о выявленных недостатках в документах,

представленных кандидатом в депутаты Законодательного Собрания

Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному

избирательному округу № 6 Тоболкиной Ольгой Павловной

Рассмотрев документы, представленные в Верх-Исетскую районную

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга с

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата

Законодательного Собрания Свердловской области по Верх-Исетскому

одномандатному избирательному округу № 6 для уведомления о выдвижении

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области

по Верх-Исетскому одномандатному избирательному округу № 6

Тоболкиной Ольги Павловны, в соответствии со статьями 24, 52, 53

Избирательного кодекса Свердловской области, Верх-Исетская районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга с

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата

Законодательного Собрания Свердловской области по Верх-Исетскому

одномандатному избирательному округу № 6 РЕШИЛА:

1. Направить Тоболкиной Ольге Павловне Извещение о

выявленных недостатках в документах, представленных в Верх-Исетскую

районную территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга

с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата

Законодательного Собрания Свердловской области по Верх-Исетскому

одномандатному избирательному округу № 6 для уведомления о своем

выдвижении (прилагается).

2. Предложить Тоболкиной Ольге Павловне устранить выявленные

недостатки в представленных ею документах.

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Свердловской области и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» на сайте

Комиссии.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Комиссии Н.В. Николаеву.

Председатель комиссии      Д.В. Устинов

Секретарь комиссии       С.Н. Мелейко

Приложение к решению

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

с полномочиями окружной избирательной

комиссии по выборам депутата

Законодательного Собрания

Свердловской области по

Верх-Исетскому одномандатному

избирательному округу № 6

 от 21 июля 2016 года № 5/22

ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВЕРХ-ИСЕТСКОМУ

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 6

ул. Московская, 27, г. Екатеринбург, Свердловская область, 620014, (343)371-36-06

Извещение о выявленных недостатках в представленных документах

кандидата Тоболкиной Ольги Павловны

В соответствии с пунктом 1-1 статьи 52 Избирательного кодекса

Свердловской области Верх-Исетская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания

Свердловской области по Верх-Исетскому одномандатному избирательному

округу № 6 извещает кандидата Тоболкину Ольгу Павловну о выявленных

недостатках в представленных документах для уведомления о выдвижении.

Выявлены следующие недостатки:

1) в представленном документе по форме, установленной Указом

Президента Российской Федерации от 06.06.2013 года № 546, «Справка о

расходах кандидата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по

каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках

получения средств, за счет которых совершена сделка, представляемая

кандидатом на выборах в органы государственной власти, выборах глав

муниципальных районов и глав городских округов»:

- форма Справки предполагает зачеркнуть в тексте ненужные

упоминания о лицах, в отношении которых сведения не представляются;

- в разделе 2 «Сведения о приобретенном имуществе» указана

квартира, приобретенная по адресу: город Екатеринбург, ул. Фурманова, дата

совершения сделки 28.08.2015 года, но не представлено подтверждающих

получение имущества в собственность документов, которые должны быть

представлены одновременно со Справкой;

- раздел 3 «Сведения об источниках средств, за счет которых

приобретено имущество» заполнен неполно, не указана сумма кредитного

договора, сумма общего дохода кандидата за три последних года.

2) в представленном документе «Справка о принадлежащем

кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом

имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации,

об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное

имущество, об их обязательствах имущественного характера за пределами

территории Российской Федерации, представляемая кандидатом на выборах

в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов и

глав городских округов»:

- форма Справки предполагает зачеркнуть в тексте ненужные

упоминания о лицах, в отношении которых сведения не представляются.